cum

cum se impares nostrorum potentiae cognoscerent, magna aeris summa soluta, pro impensis belli, restitutis ijs oppidis, quae in Corsica occupauerant, & parte Sardiniae concessa, a nostris præterea legem acceperunt, ut quindecim totos annos cum armatis triremibus minime nauigarent. Nostri itaque, pulsis primum Sarracenis maris dominis, ac debellatis deinceps Pisanis, ijsque maris imperium cedentibus, mari Infero sunt potiti. Possident igitur id iure belli, tanquam bello iusto acquisitum. Nullum enim est dubium, bellum aduersus Sarracenos gestum, iustum fuisse, cum bellum, quod infidelibus a Christianis infertur, iustum sit semper, & præter hoc a Summo Pontifice ad id fuissent inuitati. Neque de bello Pisano, an iustum fuerit, potest dubitari, cum is populus toties foederata fregerit, & pactis conuentis non steterit, sed semper

affidueque inquietus, noua moliens,
dum pax esset, iusta nostrorum

arma prouocauerit; Im-
pieque aduersus Dei

Ecclesiam mi-
litans,

ipsius iustum etiam iram
in se concitârit,

Testi-

I. Bart. in l. I.
C. de Pagan.
Ias. in l. ex
hoc iure, n. 25
ff. de Iust. &
Iur.